
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo pagatore classif.: VI/2 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 1 
 
 
Oggetto: Piano nazionale di sostegno al settore vitivinicolo – Reg. UE n. 1308/2013 

articolo 50. Bando biennale annualità 2022-2023. DGR n. 1245 del 
14.09.2021. Secondo scorrimento della graduatoria di finanziabilità 
approvata con decreto 445/2022 per la Misura investimenti - Azioni A  
 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Tecnica Competitività Imprese - PO Coordinamento territoriale interventi strutturali 

Responsabile del procedimento: Stefano Bassi 

Contenuto del provvedimento: Scorrimento della graduatoria di finanziabilità a seguito dell’incremento del plafond finanziario 

Importo della spesa prevista: € 2.293.151,69 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e n. 155 del 29 ottobre 
2021, con il quale sono stati modificati alcuni incarichi; 

 
VISTI: 
 il regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo 

all’organizzazione comune del mercato vitivinicolo; 
 il regolamento delegato (UE) n. 1149/2016 e di esecuzione (UE) n. 1150/2016 recanti, 

rispettivamente, integrazioni e modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 
1308/2013 in ordine ai programmi nazionali di sostegno al settore vitivinicolo; 

 il regolamento (UE) n. 256/2017 che modifica il regolamento di esecuzione (UE) 
2016/1150 della Commissione recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 
1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i programmi 
nazionali di sostegno al settore vitivinicolo; 

 il Programma Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo (PNS) relativo elaborato del 
MIPAAF; 

 il decreto del MIPAAF n. 911 del 14.02.2017 "Disposizioni nazionali di attuazione del 
regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento europeo, dei regolamenti 
delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della Commissione per 
quanto riguarda l'applicazione della misura degli investimenti"; 

 
VISTA la deliberazione n. 1245 del 14 settembre 2021, con la quale la Giunta regionale ha 

approvato il bando biennale annualità 2022-2023, ai sensi dell’articolo 50 del Reg. UE n. 1308/2013, 
per gli investimenti nelle aziende agricole vitivinicole (azione A) nonché nelle imprese di 

AVEPA prot. 176195/2022 del 06.07.2022 - rep. 995/2022 - class. VI/2



2 / 3 

trasformazione e commercializzazione del settore vitivinicolo (azione B) ipotizzando la suddivisione 
in parti uguali della dotazione del bando, tra le azioni A e B; 

 
VISTO il proprio precedente decreto prot. 23202/2022 del 15.02.2022 - rep. 445/2022, con il 

quale è stata approvata la graduatoria delle domande ammesse per l’azione A e per l’azione B, ed 
individuate quelle finanziabili in base alla disponibilità prevista dalla delibera della Giunta Regionale 
n. 1245/2021, per il programma nazionale di sostegno al settore vitivinicolo – misure investimento 
pari a complessivi euro 9.291.221,89; 

 
VISTA la DGR n 437/2021 che prevede che eventuali economie registrate nell’ambito delle 

misure del PNS a livello nazionale o regionale siano destinate prioritariamente a soddisfare le 
esigenze finanziarie registrate per la misura Investimenti; 

 
CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione degli esiti istruttori approvati con il proprio 

decreto n. 423 del 11/02/2022, per la misura ‘Ristrutturazione e riconversione dei vigneti’ del PNS si 
è registrata una economia, per l’annualità 2022, pari a euro 2.213.214,05; 

VISTO il proprio decreto numero 589/2022 “Piano nazionale di sostegno al settore vitivinicolo 
Reg. UE n. 1308/2013 articolo 50. Bando biennale annualità 2022-2023. DGR n. 1245 del 
14.09.2021. Scorrimento della graduatoria di finanziabilità approvata con decreto 445/2022 per la 
Misura investimenti - Azioni A e B” sulla base delle disponibilità finanziarie previste dal decreto n. 27 
del 28 febbraio 2022, inviato con nota prot. 32722 del 01.03.2022 dall’Area Marketing Territoriale, 
Cultura, Turismo, Agricoltura e Sport della Direzione Agroalimentare della Regione Veneto; 

VISTO il decreto n. 84 del 22 giugno 2022, inviato con nota prot. 169835 del 24.06.2022 
dall’Area Marketing Territoriale, Cultura, Turismo, Agricoltura e Sport della Direzione Agroalimentare 
della Regione Veneto, con il quale viene autorizzata AVEPA, a procedere all’ulteriore scorrimento 
delle graduatorie di cui al proprio decreto n. 445 del 15 febbraio 2022 per l’importo complessivo di 
euro 2.299.162,72 di cui 1.839.330,17, pari all’80%, a valere sulle risorse 2022, quale anticipo da 
versare entro il 15/10/2022 e 459.832,55 pari al 20% a valere sulle risorse 2023, da versare alla 
conclusione delle operazioni finanziate, per il finanziamento delle domande di cui alla graduatoria 
approvata con il citato decreto n. 445/2022 per le domande dell'azione A; 

 
CONSIDERATO che la domanda 5097324 presentata dalla ditta AZIENDA AGRICOLA 

BIASIOTTO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE (CUAA 01026660256) a seguito di un mero errore 
informatico non è stato possibile finanziarla con il decreto 589/2022 si procede al suo finanziamento 
con il presente decreto; 

 
TENUTO CONTO che le risorse aggiuntive assegnate pari ad euro 2.299.162,72, consentono 

di finanziare tutte le domande residuali della graduatoria dell’Azione A; 
 
CONSIDERATO che le risorse messe a disposizione per il programma nazionale di sostegno 

al settore vitivinicolo – misure investimento per il biennio 2022/2023, ammonta così a complessivi 
euro 14.356.902,17 derivanti dalla somma di euro 9.291.221,89 già stanziata con la DGR 1245/2021 
e la somma di euro 5.065.680,28 derivante dall’utilizzo delle economie per la misura di 
Ristrutturazione e riconversione dei vigneti; 

 
VISTA la legge n. 3 del 16 gennaio 2003 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” che prevede, ai fini della concessione di incentivi alle attività produttive, anche 
l'acquisizione del codice CUP (Codice unico di progetto) nel pertinente registro istituito presso la 
Presidenza del Consiglio dei ministri - DIPE; 

 
VISTO che l’articolo 41 del DL n. 76 del 16/07/2020 (“Decreto semplificazioni”) convertito in 

legge con Legge 120/2020, dispone l’obbligo per le Amministrazioni, che emanano atti amministrativi 
che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento 
pubblico, di associare negli atti stessi il Codice unico di progetto dei progetti autorizzati; 



3 / 3 

 
RITENUTO di procedere allo scorrimento della graduatoria, per la misura indicata in oggetto 

del presente provvedimento, l’elenco delle domande ammissibili con l’individuazione di quelle 
ulteriormente finanziabili per l’azione A (allegato A);  

 
 

DECRETA 
 
1. di scorrere, per le motivazioni espresse in premessa, le graduatorie precedentemente 

approvate con decreto n. 445 del 15.02.2022; 
 
- di integrare, sulla scorta delle ulteriori disponibilità finanziarie apportate con la DGR n. 

1245/2021, la finanziabilità delle domande come indicato nell’allegato A, integrando la 
parte di importo, corrispondente ad euro 2.637,23, non finanziato con il precedente decreto 
rep. 589/2022 per la domanda ID n. 5101527 presentata AZIENDA AGRICOLA ROCCOLO 
CALLISTO DI ZACCARIA PATRIZIA (CUAA ZCCPRZ47H62L781C), finanziando per 
l’intero importo tutte le domande a completamento della graduatoria, azione A, approvata 
con decreto n. 445 del 15.02.2022 

 
2. di pubblicare il presente decreto: 

- per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, secondo quanto previsto dalla 
deliberazione della Giunta regionale n. 1245 del 14 settembre 2021; 

- nel sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it), sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del d.lgs. 33/2013. 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Veneto nel termine di 60 gg., o in 
alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla 
data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



REG. (CE) N. 479/08 ART. 15 - Programma di sviluppo rurale della Regione Veneto

Bando: DGR N. 1245 DEL 14/09/2021 - BANDO BIENNALE 2022-2023

GRADUATORIA REGIONALE

P
ro

g
r.

A
iu

to

PuntiContributo
Concesso

Spesa
Finanziariamente

Ammessa

Spesa RichiestaCUAARagione SocialeDomanda

S
ta

to

INVESTIMENTI NELLE AZIENDE AGRICOLE VITIVINICOLEMisura UVA -

Numero domande finanziate: 63 2.293.151,69 per un totale pari a

Codice
Cup

Data di
nascita

5097324  AZIENDA AGRICOLA BIASIOTTO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 01026660256 40.324,20 40.324,20 16.129,68 9.17
21/08/1975

F UVA1 B46G22012310004

5101527  AZIENDA AGRICOLA ROCCOLO CALLISTO DI ZACCARIA PATRIZIA ZCCPRZ47H62L781C 38.724,00 38.724,00 2.637,23 6.12
22/06/1947

F UVA2 B36G22015810004

5102474  VICENTINI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE DI VICENTINI AGOSTINO,
EMANUELE E FRANCESCA

03292920232 25.257,75 25.257,75 10.103,10 6
12/09/1980

F UVA3 B36G22015850004

5097641  AZ.VITIVINICOLA ALLA CAMPAGNOLA DI ALBANESE SILVANO E
FIGLI SOCIETA' AGRICOLA

04041370281 139.515,00 139.515,00 55.806,00 6
03/08/1978

F UVA4 B96G22012940004

5088117  SOCIETA' AGRICOLA MARCUZZO DI ROBERTO E FIGLI S.S. 03003950262 161.581,00 161.581,00 64.632,40 6
21/09/1977

F UVA5 B36G22015720004

5098964  LE BERTOLE DI BORTOLIN G. & C. SOCIETA' AGRICOLA S.S. 03066640263 56.675,00 56.675,00 22.670,00 6
11/08/1971

F UVA6 B56G22012290004

5101516  PODERE DEL GAIO AZ. AGR. DI BRONCA RENZO BRNRNZ70S05L565C 200.000,00 200.000,00 80.000,00 6
05/11/1970

F UVA7 B26G22013270004

5098496  AZIENDA AGRICOLA MARION DI NICOLETTA FORNASA CAMPEDELLI
FRNNLT69A48M172C 153.300,00 153.300,00 61.320,00 6

08/01/1969
F UVA8 B36G22015890004

5087470  AZ. AGR. TOLARDO SEVERINO DI TOLARDO FRANCESCO TLRFNC67P19F770H 69.813,08 69.813,08 27.925,23 6
19/09/1967

F UVA9 B36G22015880004

5098205  AZ.AGR. 'MONTESEL ' DI MONTESEL RENZO MNTRNZ57T07C957V 47.790,00 47.790,00 19.116,00 6
07/12/1957

F UVA10 B16G22014230004

5098920  AZIENDA AGRICOLA CONTE LOREDAN GASPARINI, IN SIGLA LG PLLGCR40A16L407F 199.950,00 175.950,00 70.380,00 5.96
16/01/1940

F UVA11 B26G22013430004

5101559  AZIENDA AGRICOLA BOSCAINI CARLO SOCIETA' AGRICOLA S.S. 03627210234 53.150,00 53.150,00 21.260,00 5.88
10/11/1969

F UVA12 B76G22012780004

5098685  AZIENDA AGRICOLA CONTRADA PALUI SOCIETA' SEMPLICE
AGRICOLA

04794640237 54.510,00 51.665,00 20.666,00 5.86
12/06/1977

F UVA13 B36G22015930004

5096674  AZIENDA AGRICOLA MONTEGRANDE DI CRISTOFANON LUIGI E
FIGLI S.S.

03805480286 108.596,25 108.596,25 43.438,50 5.69
20/03/1973

F UVA14 B26G22013410004



5102353  AZIENDA VITIVINICOLA TURETTA CA' BIANCA DI TURETTA STEFANO
TRTSFN69L12D442O 35.500,00 23.782,50 9.513,00 5.59

12/07/1969
F UVA15 B76G22012750004

5099325  GARBARA AZIENDA AGRICOLA DI GROTTO MIRCO GRTMRC63B21L565B 22.577,00 21.577,00 8.630,80 5.38
21/02/1963

F UVA16 B56G22012000004

5092205  CASONATO DANIELE CSNDNL66R09F770B 86.835,00 86.835,00 34.734,00 5.21
09/10/1966

F UVA17 B26G22013370004

5100159  AZ.AGR.ALLA MOLINELLA S.S. 03785360268 38.025,00 38.025,00 15.210,00 5.12
06/01/1977

F UVA18 B76G22012600004

5098329  CA' VESCOVADO S.A.S. SOCIETA' AGRICOLA DI ANDREA BARBISAN
6 C.

04614780270 45.550,00 45.550,00 18.220,00 5
27/03/1981

F UVA19 B36G22015970004

5096747  SOCIETA' AGRICOLA RIGONI ANTONIO DI SALA GIANNI & C. S.S. 03301990267 96.300,00 96.300,00 38.520,00 5
28/08/1978

F UVA20 B66G22013240004

5099265  AZIENDA VINICOLA LE VIE ANGARANO SRL - SOCIETA' AGRICOLA 04219580240 60.014,00 60.014,00 24.005,60 4.83
25/11/1958

F UVA21 B76G22012820004

5101818  CESCON GIUSEPPE E ANTONELLA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 04323470262 73.987,20 73.987,20 29.594,88 4.81
26/10/1975

F UVA22 B66G22013210004

5098713
 SOCIETA' AGRICOLA SUTTO S.S. DI SUTTO F. & C. IN FORMA
ABBREVI ATA SOC. AGR. SUTTO S.S., SOC. AGR. SUTTO, SUTTO
S.S., SUTTO, SUTTOWINE , S.F., O.V

03369300268 258.480,00 200.000,00 80.000,00 4.74
05/06/1969

F UVA23 B66G22013030004

5098552  SPADA ANDREA SPDNDR70L27L565Y 46.500,00 46.500,00 18.600,00 4.7
27/07/1970

F UVA24 B56G22012020004

5099218  AZ. AGR. LORENZON DINO DI MARIAN OMAR MRNMRO73L25F770C 26.208,85 26.208,85 10.483,54 4.65
25/07/1973

F UVA25 B36G22015820004

5096209  AZIENDA AGRICOLA LE BANCHE DI DE CESERO GIORGIO DCSGRG64P18L736Z 100.860,00 100.860,00 40.344,00 4.44
18/09/1964

F UVA26 B16G22014390004

5092275  AZIENDA AGRICOLA CONTE COLLALTO SOCIETA' AGRICOLA A
RESPONSABILIT A' LIMITATA

07921480963 96.516,00 96.516,00 38.606,40 4.15
26/04/1960

F UVA27 B16G22014500004

5097569  LA FORNASE S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA 01686150937 199.900,00 199.900,00 79.960,00 4.14
07/09/1978

F UVA28 B46G22012220004

5082897  SOCIETA' AGRICOLA VILLA CANESTRARI DI FRANCHI ADRIANA & C.
S.N.C.

03483180232 165.933,59 165.933,59 66.373,44 4.06
30/03/1976

F UVA29 B36G22015750004

5097393
 SOCIETA' AGRICOLA F.LLI CORVEZZO S.R.L. LA SOCIETA' PER IL
CONFEZIONAMENTO E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI,
POTRA' ANCHE UTILIZZARE LE SEGUENTI

04738390261 199.938,00 199.938,00 79.975,20 4
28/03/1981

F UVA30 B56G22012160004

5098647  SOCIETA' AGRICOLA CORTE SERMANA DI BOTTACINI NICOLO' E
FILIPPO S.S.

03823890235 21.798,00 21.798,00 8.719,20 4
27/09/1977

F UVA31 B76G22012830004

5098704  SOCIETA' AGRICOLA TRANSIT FARM 03431770241 17.814,48 17.224,00 6.889,60 4
21/04/1977

F UVA32 B86G22014220004

5098728  AZIENDA AGRICOLA ANDREOLA DI POLA STEFANO PLOSFN77D04L565W 200.000,00 200.000,00 80.000,00 4
04/04/1977

F UVA33 B76G22012800004

5091879  AZIENDA VITIVINICOLA COLLE MATTARA DI LIVIAN FILIPPO LVNFPP74D09G224J 113.095,00 113.095,00 45.238,00 4
19/04/1974

F UVA34 B26G22013350004

5101530  LAVARINI SOCIETA' AGRICOLA DI LAVARINI MASSIMO E C. SOCIETA'
SEMPLICE

02962030231 17.700,00 17.700,00 7.080,00 4
27/02/1974

F UVA35 B96G22012950004

5098271  RANGO FERNANDO GIORGIO MATTEO E BAU' ANNA 00902700285 128.300,00 128.300,00 51.320,00 4
10/02/1974

F UVA36 B66G22013060004

5092791  TERRE DEI BUTH SOCIETA' AGRICOLA S.S. 04349130262 200.000,00 200.000,00 80.000,00 4
27/06/1973

F UVA37 B16G22014340004

5102216  TENUTE FRANCESCO RIGHETTI & C. SOCIETA' AGRICOLA S.S. 03404540233 26.250,00 26.250,00 10.500,00 4
25/05/1973

F UVA38 B96G22013110004

5095504  AZIENDA AGRICOLA TAMBURINO SARDO DI FASOLI ADRIANO E
FIGLI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE

02558630238 31.372,00 31.372,00 12.548,80 4
06/10/1972

F UVA39 B36G22015920004

5093712  AZ. AGRICOLA CA' DEL RU' SCCMRZ72P28B563E 75.000,00 75.000,00 30.000,00 4
28/09/1972

F UVA40 B26G22013210004



5092643  ANTONIO FACCHIN E FIGLI S.S. SOCIETA' AGRICOLA 03750810263 84.471,90 84.471,90 33.788,76 4
14/12/1971

F UVA41 B16G22014400004

5098965  AZIENDA AGRICOLA BENEDETTI ADRIANO LA VILLA DI BENEDETTI
MATTEO E SIMONE SOCIETA' AGRICOLA S.S.

02360750232 274.970,00 156.970,00 62.788,00 4
23/05/1971

F UVA42 B96G22012910004

5098511  AZIENDA AGRICOLA TERRE MADDALENA DI PIAZZA ANGELO PZZNGL70T01F770V 88.200,00 88.200,00 35.280,00 4
01/12/1970

F UVA43 B26G22013400004

5085588  AZIENDA AGRICOLA LA JARA DI MARION MASSIMO MRNMSM70S10C957L 200.000,00 200.000,00 80.000,00 4
10/11/1970

F UVA44 B16G22014290004

5098785  SOCIETA' AGRICOLA MINOS S.S. 04418320265 200.000,00 200.000,00 80.000,00 4
05/11/1970

F UVA45 B26G22013280004

5097512  AZIENDA AGRICOLA CORTE GIOMI DI DALLA VALLE GIOVANNA DLLGNN70P62E349Y 76.786,50 76.786,50 30.714,60 4
22/09/1970

F UVA46 B46G22012290004

5097605  AZIENDA VITIVINICOLA SALMASO GIANLUCA SLMGLC70M04F382S 53.400,00 53.400,00 21.360,00 4
04/08/1970

F UVA47 B76G22012650004

5094323  BIANCAVIGNA S.S. - SOCIETA' AGRICOLA 04103630267 89.865,00 89.865,00 35.946,00 4
22/09/1969

F UVA48 B26G22013340004

5098505  AZIENDA AGRICOLA TEZZA FABIO TZZFBA69P10B296W 58.161,60 58.161,60 23.264,64 4
10/09/1969

F UVA49 B36G22015580004

5094308  AZIENDA AGRICOLA REBULI ANGELO & FIGLI SOCIETA' AGRICOLA 04134790262 23.400,00 23.400,00 9.360,00 4
18/07/1968

F UVA50 B56G22012230004

5095246  AZIENDA AGRICOLA AL CANEVON SOCIETA' AGRICOLA S.S. 04290250267 67.200,00 67.200,00 26.880,00 4
27/01/1967

F UVA51 B56G22012010004

5084684  DAL CERO GIANDOMENICO DLCGDM65E05D897I 200.000,00 200.000,00 80.000,00 4
05/05/1965

F UVA52 B26G22013200004

5097020  CARRARO DIEGO CRRDGI62R20C957Z 24.667,76 24.667,76 9.867,10 4
20/10/1962

F UVA53 B36G22015660004

5099018  AZIENDA AGRICOLA LE FRAGHE DI MATILDE POGGI PGGMLD62L44L781J 127.722,00 127.722,00 51.088,80 4
04/07/1962

F UVA54 B76G22012870004

5101751  AZIENDA AGRICOLA CASPINEDA PNCNTN60E01F443G 22.680,00 22.680,00 9.072,00 4
01/05/1960

F UVA55 B96G22013070004

5099363  SOCIETA' AGRICOLA ARNERONI S.A.S. DI BRUNELLO AUGUSTO
SILVIO E PAOLETTI MARCO & C.

04268270263 186.418,83 183.968,83 73.587,53 4
21/03/1960

F UVA56 B96G22013200004

5087481  INTROVIGNE ANTONIO NTRNTN48A05L058Y 22.972,66 22.972,66 9.189,06 4
05/01/1948

F UVA57 B96G22012970004

5099655  SOCIETA' AGRICOLA CAFERRO 04620940280 189.210,00 175.455,00 70.182,00 4
03/07/1947

F UVA58 B96G22013210004

5095558  SOCIETA' AGRICOLA AI MOLINI DI AMBROSI ROBERTO E C. 03614220287 68.250,00 68.250,00 27.300,00 3
27/04/1979

F UVA59 B96G22013010004

5098253  TASINATO MICHELE TSNMHL72D17F382F 17.300,00 17.300,00 6.920,00 3
17/04/1972

F UVA60 B16G22014160004

5099329  SOCIETA' AGRICOLA SCANDOLERA DI BRONCA P. E G. SNC 04127320267 93.859,50 93.859,50 37.543,80 3
24/03/1970

F UVA61 B86G22014170004

5097845  EREDI VETTORETTI VALERIO S.A.S. DI VETTORETTI SERGIO & C. -
SOC. AGRICOLA

04625960267 45.696,00 45.696,00 18.278,40 3
24/05/1969

F UVA62 B16G22014310004

5095775  SOCIETA' AGRICOLA BACCICHETTO FEDERICO E RICCARDO S.S. 03993570260 48.976,00 48.976,00 19.590,40 2
08/02/1978

F UVA63 B66G22013100004


